
 
Amministrazione Provinciale di Catanzaro 

 

 

    n.    24     del   16 Novembre 2023   del Registro dei Decreti del Presidente. 

 

 

Oggetto: Sostituzione componente Ufficio Elettorale Provinciale ed individuazione membri supplenti. 

 

Il PRESIDENTE 

Premesso: 

 

- che l’art. 1 della L. 56/2014, recante “Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle 

Unione e fusioni di Comuni”, detta le norme per l’elezione, con procedimento elettorale di secondo 

grado, sia dei Presidenti che dei Consigli Provinciali nelle regioni a Statuto ordinario; 

- che con Decreto n. 22 del 10 novembre 2023 recante ad oggetto “Legge 7 aprile 2014 n. 56 – Elezioni 

di secondo grado per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Catanzaro – Convocazione Comizi 

Elettorali e costituzione Ufficio Elettorale Provinciale” il Presidente ha provveduto alla convocazione 

dei Comizi Elettorali per lo svolgimento delle Elezioni di Secondo grado del Consiglio Provinciale di 

Catanzaro per mercoledì 20 dicembre 2023 ed alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Provinciale;  

- che con nota prot. n. 35464 del 15/11/2023 un componente dell’Ufficio Elettorale ha comunicato la 

propria impossibilità a proseguire nell’incarico per motivi personali; 

 

Visto  

- il “Manuale operativo per l’organizzazione della procedura elettorale per la elezione del 

Consiglio Provinciale di Catanzaro” approvato con deliberazione n. 237/2023; 

- le disposizioni relative al procedimento elettorale di cui ai commi da 58 a 79 dell’art. 1 della 

citata Legge 2014 n. 56 s.m.i; 

- le “Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale” di cui alla Legge 56/2014 

contenute nella Circolare del Ministero dell’Interno n. 32/2014 e successive in materia; 

- Richiamato il contenuto di cui all’art. 3 c. 6 del predetto manuale operativo e rilevato che si 

rende necessario provvedere alla modifica del proprio Decreto n. 22/2023 , limitatamente alla 

nomina dei componenti dell’Ufficio Elettorale per sopravvenuto impedimento di uno di essi; 

- Ritenuto altresì dover provvedere alla individuazione ai sensi dell’art. 3 c.3.dei membri supplenti 

per sostituire in caso di impossibilità i titolari dell’Ufficio;    

 

DECRETA 

 

per quanto in premessa esposto: 

 

1. Di modificare il proprio Decreto n. 22 del 10 novembre 2023 recante ad oggetto “Legge 7 aprile 

2014 n. 56 – Elezioni di secondo grado per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Catanzaro – 

Convocazione comizi elettorali e costituzione Ufficio Elettorale Provinciale” sostituendo, per 

sopravvenuto impedimento, nella attività di supporto amministrativo, la Dott.ssa Daniela 

Pietragalla, con il dott. Antonio Orlando; 

2. Di individuare i membri supplenti chiamati a sopperire ai titolari in caso di impossibilità come 

segue: 

 

 

Prot. Albo N. 2459 

Il presente atto è stato pubblicato all’albo 
Pretorio della Provincia per 15 giorni 

Consecutivi dal 16/11/2023 

A tutto il 01/12/2023 
 

                Il Responsabile Albo 
                                           F.to Dott. Antonio Scarpino 
 



 

SUPPLENTI CATEGORIA 
UFFICIO 

APPARTENENZA 

ATTRIBUZIONE 

FUNZIONI ELETTORALI 

Dott. Francesco LoForte D 
Servizio Autonomo 

Informatico 

Attività di supporto  

informatico 

Avv. Bruno Talarico D 
Servizio Autonomo 

Avvocatura 

Attività di supporto  

amministrativo 

Dott. Giuseppe Tavano D DPO 
Attività di supporto  

informatico 

Dott. Ferdinando Caliò C 
Servizio Appalti e 

Contratti 

Attività di supporto  

informatico 

 

 

3. Di confermare in ogni sua parte il proprio Decreto n. 22 del 10 novembre 2023; 

4. Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito Web Istituzionale della Provincia di 

Catanzaro. 
 

 

Catanzaro, 16/11/2023 
 
 
 
Si esprime parere favorevole                      
  Il Segretario Generale 
F.to Dott.ssa Francesca Ganci 

 

 
               IL PRESIDENTE  

                                                                                                         F.to Mario Amedeo Mormile 

 

  
 

 

       

 

 

 


